UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ Y TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 536 /SYT-TCKH  Cao Bằng, ngày 30 tháng 01 năm 2026

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Quyết định

phân cấp thẩm quyền quyết định tiêu

chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết

bị chuyên dùng trong lĩnh vực y tế đối

với các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cao Bằng

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh (để đăng tải).

 Thực hiện Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2026 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Quyết định ban hành Chương trình công tác năm 2026 của ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng. Sở Y tế được giao chủ trì, tham mưu xây dựng dự thảo

Quyết định phân cấp thẩm quyền quyết định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng trong lĩnh vực y tế đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Cao Bằng.

Để đảm bảo theo đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản quy phạm

pháp luật và có cơ sở chỉnh sửa, bổ sung trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban

hành Quyết định phân cấp thẩm quyền quyết định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy

móc, thiết bị chuyên dùng trong lĩnh vực y tế đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cao Bằng, Sở Y tế đề nghị:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng, các Sở, ban, ngành, Ủy

ban nhân dân các xã, phường, các đơn vị trực thuộc Sở Y tế nghiên cứu, đóng góp ý

kiến cho đối với dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định nêu trên để Sở Y tế kịp thời

bổ sung, hoàn thiện trình UBND tỉnh kịp tiến độ.

2. Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết

định trên Công thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến.

2

Các đơn vị có thể lấy tài liệu trên cổng thông tin điện tử của tỉnh theo địa chỉ:

http://wwwcaobang.gov.vn; chuyên mục: Lấy ý kiến dự thảo văn bản.

Ý kiến góp ý bằng văn bản của Quý cơ quan, đơn vị xin được gửi trực tiếp về

Sở Y tế tỉnh Cao Bằng chậm nhất ngày 13/02/2026 để tổng hợp hoàn thiện trình Uỷ

ban nhân dân tỉnh.

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm và phối hợp của các cơ quan, đơn vị.

(Gửi kèm theo Công văn này: (1) Dự thảo Tờ trình; (2) Dự thảo Quyết định; (3)

Bản thuyết minh nội dung dự thảo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCKH(NHS).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Đới Duy Trị

		2026-02-02T09:38:45+0700